Migrat ad
montem
Magallanem.

Summa vitae
eius austeri-
tas.

naq; ferrea, lasciuientes lumborū mot' cōprimebat,
 Igitur cū tantus hic virtutum splēdor, & ruti-
 lans charitatis flāma vim suam longē lateque exer-
 ceret, multos ad sanctæ vitæ societatem suiq; imi-
 tationē allexit: adeo vt noua quotidie fratrum mul-
 tudine ad eū confluente, varia pietatis domicilia
 extruxerit, & præclare admodum, contra dæmonū
 insultus & graue paupertatis onus fratres suos ca-
 lesti cōsolatione tutatus sit. Et ne pusillus grex, quē
 incertitatis exēplo & verbo, Christi ouili aggrega-
 uerat, dispersus aliquando periret: eum in Lugdu-
 nensi Concilio, sub Pontifice Gregorio, eius nomi-
 nis decimo, confirmari postulauit, impetrauitq; vt
 sub Benedicti Regula, quæ multorū vitijs tunc ob-
 scurata iacebat, ordo sacer in ecclesia Deo milita-
 ret. Itaq; religione eius per Pontificem cōfirmata,
 innum ad salutem omniū sedulo promouendam
 applicit; breuiq; admodum sex & triginta loca Deo
 dicauit: in quibus sexcēti serē fratres, varijs virtu-
 tum & bonorum operū exercitijs insudabant. Iam
 retro quot animas ē diaboli faucibus extraxerit,
 quot à via prauitatis ad rectam virtutis semitā re-
 uerit, nullis verbis explicari potest. Et quis beni-
 gnatū studium, q̄ in pauperes impēdebat, expri-
 mere valeat? Cuncta quæ possidebat, pauperū esse
 patrimonio dicebat. Nam vt inopibus alimēta, do-
 ces virginibus, remedia infirmis & oppressis sub-
 stantia largiretur, oues & boues, argenteos calices, &
 caricas vestes, & alia denique preciosa ecclesiarum
 ornamenta distrahebat: quod miserorum inopiam
 releuaret. Cū aut tanta sollicitudine morituræ
 curæ succurreret, tū verò animæ multo sollicitius,
 pabulum ministrabat. Et quanq̄ magna lite-
 rarū sciētia præditus nō esset, diuino tamē illu-
 stratus lu-

Ordo Cæles-
 tinorū in
 Lugdunensi
 Concilio
 sub Grego-
 rio decimo
 cōfirmatur.

valde pro-
 ficat.

Benignitas
 eius in pag-
 perca.

tus lumine, cunctos saluberrima informabat doctrina, & innumeros sui imitatione ad virtutum opera prouocabat. Hoc autem de eo admiratione dignum narratur, quod nullus erat tot vitiorum laqueis irretitus, aut tantorum peccatorum pondere pressus, qui ex facie illius conspectu, verbisq; melifluis, ad conscientie compunctionem non rediret,

Efficacia sermonis eius.

& ingenti consolatione perfructus, ab eo recederet. Et quia maximus quotidiè populi concursus ad eum habebat, qui sermonis eius dulcedine frui cupiebat, alibi locum ab omni hominum familiari accessu remotissimum expetiit, qui in montis Magellæ vertice situs, vel solo aspectu, cunctis horrorem ac formidinem incutiebat. In quo cum plurimis item miraculis inclaresceret, eo relicto, iterum ad Muronis montem rediit, ut ibidem vltimum vitæ actum, in omni sanctitate transigeret. Sed cum ibi per anni & mensis vnus spatium habitasset, fuit ad noui certaminis campum euocatus.

Reuertitur ad montem Muronis.

Nam cum Sedes Apostolica ab obitu Nicolai Papæ Quarti, propter Cardinalium discordiam, biennio & amplius, pastore viduata fuisset, vnus eorum, qui primæ vocis honore fungebatur, in medio Patrum consessu, Petrum de Murone in summum nominauit Pontificem. Ad quam vocem ceteri honesti pariter in electionem consenserunt. Cuiusque populus vniuersus, de hoc eius honore lætus, prosiliret, ille incredibili mœrore repletus, indignum se tanti honoris titulo clamabat. Et quia multis obtestationibus ac lachrymis frustra à se repellere nitebatur, spem omnem, in salutari fuga, quâ vnico cum socio clam meditabatur, constituit. Verum subita populi multitudine circumuentus, cum iam euadendi spes non esset, summum illud hono-

Eligitur in summum Pontificem.

Fugam capessit, sed retinetur.

quam solitudinē repedaret. Quid plura? Cū ipse
 annis quasi dimidio, non sine magna laude, Apo-
 stolicā Sedē praeuissit, tandem in Vigilia S. Luciae, de-
 positis pontificalibus insignibus, de alta Petri Sede
 descendens Caelestinus, ut caelestem sedem cōstiteret,
 ad pedes eorum, quibus praeuierat, humiliter

**Abdicat se
 Pontificatu.** Petrus prosternitur: nec prius ē terrae puluere (ra-
 rarum humilitatis exemplū) surgere uoluit, quam
 istius honoris compedibus solutus, uocē suae
 fieret. Hæc dum fierent, multiq̄e dubio mentis iudicio
 fluctuarent, inter laudem & admirationem ipsius,
 diuinum uumen præclaro miraculo animi eius
 altitudinem, terrenarumq̄ rerum cōtempnū comprobauit.
 Nam cū post Missarum solennia, quidam claudus,
 contractis membris, sese ad pedes ipsius prosterneret,
 acceptā ab eo benedictione, sanus erectus est.
 Hoc igitur honore, uelut onere mortifero depulso,
 ad suauē Christi iugum in prolixa solitudine ferendum,
 lætus redire saragebat. Sed cū iam magna propter
 adeptam libertatem, lætitiæ spiritalis signa oculis
 ac frōte gēstaret, maior tēpestas, uide minime
 putabatur, subito oborta, tetra eandē caligine inuoluit.
 Bonifacius namq̄ ei in Sede Apostolica, nō sine
 ambitione successerat, terribilibus ei uerbis
 præcepit: ne pedē foras efferret. Timebat enim
 ne forē uir sanctus à deo sibi populo, tanq̄
 Summus Pōtiffex coleretur: & uniuersos honores,
 vni Apostolicæ Sedē debitos se abspōraret.
 Sed Caelestinus optimo cōscientiæ testimonio
 fretus, eaq̄e sola comitatus, reliqua curia,
 clam abscessit, & gaudens atq̄e exultans, priuam
 uitæ consuetudinē repetiuit. Et ne quis eā fugā
 inobediētiæ aut alterius culpæ uiam esse crederet,
 Deus iterū testato miraculo eā cōfirmare dignatus
 est.